MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

1

EDITAL Nº 088/2018, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018

Referente ao Edital nº 44/2018, de 15 de fevereiro de 2018

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS
REMANESCENTES NOS CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO

SUBSEQUENTE DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
(IFFAR), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado da Homologação das
Matrículas dos Candidatos Classificados do Processo Simplificado Para
Preenchimento de Vagas Remanescentes nos Cursos Técnicos de Nível Médio
Subsequente do IFFar, referente ao Edital nº 44/2018, de 15 de fevereiro de 2018.

1. RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS NOS CURSOS
SUBSEQUENTES DO IFFAR – Processo Simplificado

1.1. O resultado da homologação das matrículas dos candidatos do processo
simplificado nos cursos subsequentes do IFFar encontra-se no Anexo I deste edital.

Santa Maria/RS, 28 de fevereiro de 2018.

GUSTAVO LOTICI HENNIG
Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos

Portaria n° 1410, de 16/11/20177

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

2

ANEXO I

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS CANDIDATOS DO PROCESSO
SIMPLIFICADO NOS CURSOS SUBSEQUENTES DO IFFAR

CAMPUS ALEGRETE

TÉCNICO SUBSEQUENTE EM INFORMÁTICA / CAMPUS ALEGRETE

NOME CONFIRMAÇÃO DE VAGA

AMANDA SEVERO BORDIN NÃO

CLIANE SANTOS SEVERO NÃO

ROSELAINE HABY DE BAIRROS NÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

3

CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

TÉCNICO SUBSEQUENTE EM AGROPECUÁRIA / CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

NOME CONFIRMAÇÃO DE VAGA

ALESSANDRO DE MOURA BRANDÃO SIM

ADENILSO PISNIAKI SIM

MARCELO DE SOUZA MARTINS SIM

ALEXSANDER BORTOLINI SIM

CAROLINA SOUZA MARTINS SIM

LUIS ANTÔNIO ASCOLI SIM

THAINAN AMARAL CANTON SIM

DANIEL CORTEZE BARBIERI NÃO

GABRIEL RIGON CAMARA SIM

CLEITON JOSÉ GEMILAKI SIM

CRISTINA RIBEIRO NÃO

ERIK ANTUNES QUEIROZ SIM

GABRIEL DE LIMA RIBEIRO SIM

GILBERTO CARLOS ALBARELLO SIM

JUNIA ANTUNES QUEIROZ SIM

LEANDRO RIBEIRO FORTES SIM

LEILA TERESINHA BENOIT SIM

LUANA NUNES HAUCH SIM

RENAN UES PIOVESAN NÃO

VENICIUS JOEL BASSO SIM

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

4

CAMPUS JAGUARI

TÉCNICO SUBSEQUENTE EM SISTEMAS DE ENERGIAS RENOVÁVEIS / CAMPUS
JAGUARI

NOME CONFIRMAÇÃO DE VAGA

ALBERTO CORREA FLORES NÃO

ALEXANDRO RIGHI SIM

AMANDA FERREIRA TIMM NÃO

BRUNO NUNES DA SILVA SIM

CLÁUDIO DE FREITAS LOPES NÃO

CLÁUDIO VALMOR CHAVES DOS SANTOS SIM

DIEGO RIGON SIM

ELIAS MACHADO RODRIGUES SIM

FELIPE KROB COLAÇO NÃO

JONATAS BEZERRA DOS SANTOS SIM

LAIR ROBERTO DA SILVA PASTORINI SIM

LEANDRO DO NASCIMENTO E SILVA SIM

LUIS FERNANDO BRASIL COLPO SIM

LUIS FERNANDO POTT SIM

MAIQUEL DORNELES RICALDI SIM

MÁRCIO ROSA MARQUES SIM

MAURÍCIO BACCIN BRUNO NÃO

MITIELLE RODRIGUES MARQUES PASTORINI SIM

PATRICK RESMIN DELLA LIBERA SIM

PAULO CEZAR CORTES ACOSTA SIM

ROBISON NICH DE SOUZA SIM

SANI SHARIF MINUSSI SALEM SIM

TAISE BIANCHINI GUERCH SIM

VANESSA DE CÁSSIA LEZINA MACHADO SIM

YAN CRISTIAN TAMIOZZO CARDOSO NÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

5

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

TÉCNICO SUBSEQUENTE EM AGROPECUÁRIA / CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

NOME CONFIRMAÇÃO DE VAGA

ISMAEL GARCIA DIAS SIM

MARIANE DAMACENO MOREIRA SIM

JOSIANE DOS SANTOS SIM

RAMÃO NATAN PUNTEL SIM

LARISSA DE SOUZA DA ROSA SIM

LUANA NUNES MOREIRA SIM

SAMARA TELLES MARTINS SIM

ALANA FACCO BIGUELINI SIM

HENRIQUE PRADELLA BAIERLE SIM

TUANE CRISTINE DE QUEVEDO DALFORNO SIM

RAPHAELA FAGUNDES GOULART PIMENTA SIM

PETERSON VALENTE AUDE SIM

LUCAS NUNES MÜLLER SIM

CAMILA CARGNIN SIM

FELIPE DA SILVA PORTELA SIM

AMANDA ZEN DOS SANTOS SIM

IVO LOTEK SIM

PIETRO HENRIQUE  SILVA DOS SANTOS NÃO

PAULO EDUARDO SOARES DOS SANTOS NÃO

GABRIELA MACHADO MARTINS NÃO

TÉCNICO SUBSEQUENTE ALIMENTOS / CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

NOME CONFIRMAÇÃO DE VAGA

PATRICIA PAMELA PERETTO LEWY SIM

LETIÉLE TRINDADE DA ROSA SIM

PATRICIA DA SILVA LEAL SIM

JOCÉLIA GOULARTE DE OLIVEIRA SIM

MARILENE TEIXEIRA DA SILVA SIM

ELIANDRA SCHERER SIM

ANDRIELE CASSIANA PILGER SIM

KAMILA DOS SANTOS FLORES NÃO

DÉBORA DE MOURA GUERREIRO NÃO

KARINE DOS SANTOS FLORES NÃO

RUBIANE DUTRA DE PAULA NÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

6

CAMPUS PANAMBI

TÉCNICO SUBSEQUENTE EM EDIFICAÇÕES / CAMPUS PANAMBI

NOME CONFIRMAÇÃO DE VAGA

AMAURI BAUER SIM

ANA PAULA BRAUN OLIVEIRA SIM

ANDRESSA RAQUEL MÖBS SIM

ANTONIO RENATO TREVISAN SIM

CARINE MEDEIROS HEUSNER SIM

EZEQUIEL DJAVAN RODRIGUES SIM

JOÃO GABRIEL DA ROSA SIM

JULIANA MARIA EINLOFT SIM

LARINE LAGO ROCHA SIM

LUCAS RODRIGUES DA SILVA SIM

MARCOS FRANCO PRESTES SIM

NARA LÚCIA HEUSNER NÃO

RENATO LIMA DE FREITAS SIM

RICARDO JUNIOR SILVA DA ROSA SIM

RODRIGO BRAUN SIM

RONEI REUSCH SIM

VOLMAR RIBAS SIM

TÉCNICO SUBSEQUENTE EM CONTROLE AMBIENTAL / CAMPUS PANAMBI

NOME CONFIRMAÇÃO DE VAGA

ADRIELI ERCICO SOUZA SIM

ANGELA IDALINA GARCIA SIM

CRISTIAN CHAGAS SIM

DAIANE PIRES WOJAHN SIM

FABIANE DE ARRUDA RODRIGUES NÃO

FABRÍCIO RAMOS COSTA SIM

FERNANDA CRISTINA SCHMIDT SIM

FRANCIELE FISCHER ORTIZ SIM

FRANCIELI AISENBERG SEIBEL SIM

FRANCISCO CARLOS FAGUNDES MECKING SIM

JADE CHADDAD MONTEIRO DE OLIVEIRA SIM

JANICE MALHEIROS PANASSOLO SIM

LUCAS HENRIQUE CORADINI SIM

MAIQUEL HARDT MAYER SIM

MAIRA ROSANE LUERSEN SIM

MARCOS ALEXANDRE BREUNIG SIM

MARIA EDUARDA LIMA DOS SANTOS SIM

MILENA CELETTI MONGE SIM

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

7

NEIMAR MACHADO RODRIGUES SIM

RAFAEL ANTONIO KERSTING BROTTO SIM

RAQUEL CARVALHO SIM

TÉCNICO SUBSEQUENTE EM PÓS-COLHEITA / CAMPUS PANAMBI

NOME CONFIRMAÇÃO DE VAGA

AMÉLIA FATIMA DOS SANTOS OTT SIM

ANA PAULA BANDEIRA SIM

ANDERSON IORA JOST SIM

ANDRELIZE PEZZINI SIM

GRISIANE DOBLER RODRIGUES SIM

JOAREZ HESTOR QUEIROS SIM

JOSÉ JUVENAL MEDEIROS DA SILVA SIM

JOSÉ ROBERTO VILLARINHO PULI SIM

JÚLIO CÉSAR MACHADO ANTUNES JÚNIOR NÃO

LEONEL ANTONIO MALHEIROS NÃO

LUIS CARLOS LOHMANN NÃO

MAIQUEL DAVI HARTKE SIM

MARCELO RUBERT NÃO

MARCOS ANDRE SCHEFFLER NÃO

MARIELE LURIANE DE MARAIS SIM

RODRIGO GONÇALVES SIM

STEPHANIE FATIMA DA SILVA PETRY SIM

TATIANE TAIS DOS SANTOS MACHADO SIM

THAIS DE OLIVEIRA BUENO SIM

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

8

CAMPUS SANTA ROSA

TÉCNICO SUBSEQUENTE EM ALIMENTOS / CAMPUS SANTA ROSA

NOME CONFIRMAÇÃO DE VAGA

Alexia Arissa Pereira de Vargas Sim

Andressa Dezordi Sim

Angelita de Lourdes Herpich Sim

Camila Vianna Machado Sim

Dante Guilherme Gottardo Sim

Fabiane Oswald Sim

Fernando Fensterseifer Sim

Fernando Gustavo Wolf Sim

Gilsone de Aguiar Alves dos Santos Sim

Ivan Henrique Rhoden Sim

Janinha Gorete Pinheiro Sim

Jaqueline de Oliveira Moscon Sim

Jaqueline Turra Moos Sim

Keila Andrzejewski Sim

Marcia Andreia Dutra Quaresma Sim

Marcos Antonio dos Santos Vaz Sim

Marina Pletsch Sim

Maristela da Costa Matos Sim

Maristela Maia Sim

Moacir Ricardo Hauer Sim

Salasete Fatima Palaver Stiegelmaier Sim

Simoni Schroeder Não

Thales Eduardo Palaver Sim

TÉCNICO SUBSEQUENTE EM ELETROMECÂNICA / CAMPUS SANTA ROSA

NOME CONFIRMAÇÃO DE VAGA

Airton Edegar Burchardt Sim

Alexssandro Lopes Sim

Anderson Vieira Antunes Sim

Carlos Eduardo Borges Sim

Claudio Cesar Stiegelmaier Sim

Cristian José Carpenedo Não

Cristiano Schernn Sim

Elisson Felipe Fieldkircher Sim

Emerson Boll da Silva Sim

Everton Luis Christ Sim

Guilherme Antonio Justen Sim

Kelven Mallmann de Aquino Sim

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

9

Keni Weslei Arenhart Boien Sim

Leonardo da Silva Mello Sim

Luis Henrique Bubanz Silva Sim

Michel Weyh Sim

Renato Pires Teixeira Sim

Rodrigo Augusto Bamberg Sim

Vinícius Pedó Sim

TÉCNICO SUBSEQUENTE EM MÓVEIS / CAMPUS SANTA ROSA

NOME CONFIRMAÇÃO DE VAGA

 Amanda Leal Ferreira Goveia Sim

Brenda Mayele Beltrame Sim

Caroline Tabile Sim

Diego Alexandre Ribeiro da Silva Sim

Dimas Mateus Hippler Sim

Henrique Preussler Soumavilla Lombarde Sim

Ivanir Marinho Pinho Sim

Jean Marco de Souza Sim

Jéssica de Domenico Oliva Sim

Mateus de Ornelas Camargo da Silva Sim

Mateus Eduardo Menezes Sim

Priscila Alexsandra Vianna Pydd Sim

Rafael Drews Sim

Renê de Lima Machado Sim

Telmo Ocho Taborda Sim

Tiago Eduardo Hauer Sim

Vanessa Laura Krause Sim

Vanessa Walker Sim

Vitor Rafael de Souza Sim

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

10

CAMPUS SANTO ÂNGELO

TÉCNICO SUBSEQEUNTE EM ENFERMAGEM / CAMPUS SANTO ÂNGELO

NOME CONFIRMAÇÃO DE VAGA

ALINE CRISTINA COCARO ROQUE SIM

ANDRESSA OBADOWSKI SIM

CAROLINE ANTUNES SIM

JOSEANE NASCIMENTO RODRIGUES SIM

LAURA CAROLINE GISCH DA ROSA SIM

LARISSA ALTISSIMO SIM

LISIANE CAVALHEIRO LIND SIM

MARISELE BARBOSA TEIXEIRA SIM

MIRELA PADILHA DOS SANTOS SIM

NINA ROSA SOUZA DE VARGAS SIM

ROSELI MACHADO RODRIGUES SIM

ROSEMERI CARVALHO DA SILVA SIM

TÉCNICO SUBSEQEUNTE EM ESTÉTICA / CAMPUS SANTO ÂNGELO

NOME CONFIRMAÇÃO DE VAGA

ANA PAULA MELLO DE FREITAS NÃO

ANGELA CRISTINA NORONHA SIM

CHARLES ANDRÉ LIMA SIM

DAIANE DA LUZ MACIEL SIM

DANIELE DA SILVA ÁVILA SIM

DÉBORA RAQUEL MOSER SIM

FÁTIMA LUANA DE ALMEIDA SIM

JANAÍNA MULLER FUMAN SIM

KEMILY FELISBERTO DA ROSA NÃO

LAURA CARDOSO GOMES NÃO

LAURA EMILIA DAPONTE SIM

LIENARA KARINE LUZ NÃO

LITIELY LUANA ANTUNES DA SILVA NÃO

LUANA DE OLIVEIRA ESCOBAR MISSIO SIM

LUCIANA LIMA DO CARMO SIM

MARCIELI DE OLIVEIRA PEREIRA SIM

NATÁLIA MATTOS TEIXEIRA NÃO

RENATA XAVIER DE VARGAS SIM

SIRLEI GILELI KOTLEWSKI SIM

TAIANE PINHELLI DA SILVA NÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

11

THAIS DE OLIVEIRA LOPES NÃO

THAIS DIAS FELTRIN SIM

VANIA ANDREOLA SOARES SIM

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

12

CAMPUS SÃO BORJA

TÉCNICO SUBSEQEUNTE EM COZINHA / CAMPUS SÃO BORJA

NOME CONFIRMAÇÃO DE VAGA

Giovana Nascimento Vincenti SIM

Simone Welter Bicca SIM

Carla Jung Vargas SIM

Adelita Alves Silveira SIM

Juliano Fonseca Loureiro SIM

Marcia Alfaro Dias Bettim SIM

Roselaine Navarro Lafuente SIM

Sandra Regina Lencina Rodrigues SIM

Nadir Martins Fortes SIM

Cezar Augusto Araújo Gireli SIM

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

13

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

TÉCNICO SUBSEQEUNTE EM AGRICULTURA / CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

NOME CONFIRMAÇÃO DE VAGA

ANA PAULA MEYNE SIM

ANDRÉ MAMBRIM DE MEDEIROS SIM

ANDREI TADIELLO DELLAPACE SIM

BRUNO DA SILVA SKLAR SIM

CHRISTIAN DE MMENEZES LOPES NÃO

CLAUDIO LUIZ DIELLO SCHUTZ SIM

DOUGLAS FECK GRIGOLO SIM

EMERSON DONINI ZUCHETO SIM

ENDIELE LOPES DOS SANTOS NÃO

FERNANDA WERF MARTINS SIM

HALDINEI MARQUES DOS SANTOS SIM

IVANETE FELES SIM

JARDEL DE AGUIRRE GONÇALVES NÃO

JOÃO PEDRO MAZUI DOS SANTOS NÃO

MARCELE TURCHETTI NÃO

MARCELO SALBEGO BAU SIM

MATEUS BRISOLIN SIM

MICAEL ALAN SCHUNEMANN SIM

MURILO ISOLABELLA TADIELO SIM

SANDER MOSSI MIGATTO SIM

UILLIAN TROMBINI CORRÊA SIM

YAN CRISTIAN TAMIOZZO CARDOSO SIM

TÉCNICO SUBSEQEUNTE EM ALIMENTOS / CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

NOME CONFIRMAÇÃO DE VAGA

ALICE GOMES DE FREITAS NÃO

ANA PAULA MEYNE SIM

ANGELICA DE MATTOS RODRIGUES SIM

BRUNO MIGLIORIN DONINI SIM

CAROLINE FERNANDES CORNÉLIO SIM

CLIVIAN LICHTENECKER SIM

GISELE DA SILVA CARVALHO SIM

JOSLAINE APARECIDA BRUM DA SILVA SIM

JÚLIA DA CRUZ CARPES SIM

LETÍCIA RODRIGUES QUINES SIM

MARINÊS BRAUNER SIM

ROBERTA DE SOUZA MENDES NÃO

ROSELAINE TOFFOLI DA FONTOURA NÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

14

TAMYRES RODRIGUES QUINES SIM

TÉCNICO SUBSEQEUNTE EM INFORMÁTICA / CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

NOME CONFIRMAÇÃO DE VAGA

ALESSANDRO OLIVEIRA DOS SANTOS SIM

ALEXIA SILVA DA SILVEIRA SIM

ALISSON GINDRI DA SILVA SIM

ANDRESSA BRUM NÃO

CAROLINA PINTO MACHADO SIM

CRISTHIAN CABREIRA DE MOURA SIM

DIONATAN ARLINDO MORINI SIM

ERALDO DOS SANTOS SILVEIRA NÃO

ISAQUE SIQUEIRA BIGHELINI SIM

LINDA INEZ RODRIGUES KULS SIM

LUAN DA ROSA WOLZ SIM

LUANA BENTIM MOREIRA SIM

LUIS PAULO LEIVAS RAMOS SIM

MARCOS VIDAL DE QUADROS SIM

MATHEUS CARVALHO COGO SIM

NATACHA RAMOS DA SILVA SIM

RENATO PIRES FERNANDES SIM

ROBERTA DE SOUZA MENDES SIM

SANDRA MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA SIM

TIAGO FAO HARTMANN SIM

YURI LOPES GARCIA NÃO

TÉCNICO SUBSEQEUNTE EM ZOOTECNIA / CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

NOME CONFIRMAÇÃO DE VAGA

ALLYSON NEGRINI DA COSTA SIM

DIELI DE LIMA VELASQUES SIM

EDUARDA DOS SANTOS HAAS NÃO

ELCIARA DE ALMEIDA ROSSI SIM

ÉRIKA DA SILVA DA SILVEIRA SIM

GUILHERME MARTINS GUEDES NÃO

GUSTAVO DIAS NÃO

HITOR BRAIAM DORNELLES MARCHEZAN SIM

IGOR GAUBE SIM

JÉSSICA VIEIRA SOUZA SIM

JOANA DA CRUZ CARVALHO SIM

JOSÉ VICTOR MORETTO SIM

JULIA DOS SANTOS DA SILVA SIM

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

15

LAURENCE SILVA SIM

LUBIA ADLIN TEIXEIRA DA ROCHA BRECHO SIM

LUCAS CARLITO AVILA DE MORAES SIM

MARIÉLI SANTOS SOUTO NÃO

MAURICIO PICCOLO MEDEIROS SIM

MORGANA DAMBRÓS SCHUBERT SIM

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

16

CAMPUS AVANÇADO URUGUAIANA

TÉCNICO SUBSEQUENTE EM INFORMÁTICA/ CAMPUS AVANÇADO URUGUAIANA

NOME CONFIRMAÇÃO DE VAGA

ALAN GABRIEL RODRIGUES ROMEIRO SIM

ALESSANDRA CARVALHO ESPÍNDOLA SIM

GRAZIELE SIMONI DE BITENCOURT SIM

GUSTAVO DE GONÇALVES DE PEREIRA SIM

JEAN CLAUDIO SANTOS DOS SANTOS SIM

JEAN LUCAS ESPÍNDOLA DA SILVA DA ROSA SIM

JEFFERSON SOARES DE ORTIZ SIM

JESSICA TAINICE ARTIGAS ROMEIRO SIM

LIZIANE DE MOURA MÜLLER SIM

MARIELE CARDOSO SIM

NEOMAR CRISTIANO RODRIGUES SAMUEL SIM

REBECA NATAELA CARDOSO SIM

REBECA TEIXEIRA TITO SIM

RODRIGO DA ROSA CAMARA SIMON SIM

TANUZA LEONORA MACHADO MOREIRA SIM

THAYNÁ FERREIRA MADRUGA SIM

VÍCTOR MAURICIO GOULARTE GOMES
SIM